
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

  
 

 
Kopija 
Lietuvos bankų asociacijai 
El. paštas info@lba.lt 
 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LAIKINOJO SOLIDARUMO ĮNAŠO TAIKYMO PRATĘSIMO 2025 
METAMS 
 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2024 m. birželio 18 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos laikinojo solidarumo įnašo įstatymo Nr. XIV-1936 5, 6, 8 ir 11 straipsnių pakeitimo 
įstatymą  Nr. XIV-2761, kuriuo pratęsė laikinojo solidarumo įnašo taikymą 2025 metams visiems 
Lietuvos Respublikoje įsteigtiems ir veikiantiems bankams, kitose Europos Sąjungos valstybėse 
narėse licencijuotų bankų ir užsienio bankų filialams, centrinių kredito unijų finansinėms grupėms.  

Mokėjimo laikotarpis, taikomas įnašą apskaičiuojant už 2025 metus, – kalendoriniai metai, 
kurie baigiasi 2025 m. gruodžio 31 d. 

2025 metų mokėjimo laikotarpio įnašo bazė apskaičiuojama nuo einamojo mokėjimo 
laikotarpio įnašo mokėtojo finansinėse ataskaitose, sudaromose pagal jo veiklą 
reglamentuojančius teisės aktus, pateikiamų grynųjų palūkanų pajamų, padaugintų iš koeficiento, 
kurios daugiau kaip 50 procentų viršija vidutines 4 finansinių metų, prasidėjusių 2019 m. sausio 1 
d. ir pasibaigusių 2022 m. gruodžio 31 d., grynųjų palūkanų pajamas, padaugintas iš koeficiento.  

Įnašo mokėtojai moka ir avansinį įnašą. Avansinis įnašas mokamas už mokėjimo laikotarpio 
ketvirtį.  

Avansinio įnašo deklaracija pateikiama Valstybinei mokesčių inspekcijai ir avansinis įnašas 
sumokamas į valstybės biudžetą pasibaigus mokėjimo laikotarpio ketvirčiui, iki kito ketvirčio antro 
mėnesio paskutinės dienos. 

Metinė įnašo deklaracija pateikiama Valstybinei mokesčių inspekcijai pasibaigus 
mokėjimo laikotarpiui, iki kitų kalendorinių metų birželio 15 dienos. Jeigu metinėje įnašo 
deklaracijoje nurodyta įnašo suma viršija sumokėtą to mokėjimo laikotarpio avansinių įnašų sumą, 
apskaičiuotas skirtumas sumokamas į valstybės biudžetą pasibaigus mokėjimo laikotarpiui, iki kitų 
kalendorinių metų birželio 15 dienos. 

 
 
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
 

 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
mailto:info@lba.lt

